

Risposte alle richieste di chiarimento pervenute da parte degli operatori economici prima della data di presentazione delle offerte.

Estremi della gara:

Oggetto: N. 300 gg/uomo per il servizio di supporto specialistico in materia di lavoro e previdenza - Procedura negoziata previa consultazione da indagine di mercato e da elenco operatori su MEPA (ex art. 36 comma 2 lettera b) - d.lgs. 50/2016)- Iniz. 34/2017 RdA 48661 - CIG 7673606BFC

Domanda 1:

Poichè nella RDO non è specificato si chiede se bisogna assolvere agli obblighi previsti dal D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, ovvero alla stipula della garanzia provvisoria pari al 2% del prezzo indicato nell'invito. In caso affermativo, non essendo prevista nella procedura on line una sezione dove allegare la copia della garanzia, dobbiamo procedere all'inoltro cartaceo presso la società entro i termini della presentazione dell'offerta?

Risposta 1:

La garanzia provvisoria non è richiesta fra la Documentazione Amministrativa da produrre in sede di partecipazione (rif. Condizioni particolari di RdO).

Domanda 2:

Buongiorno, premesso che il nostro studio svolge consulenza e assistenza giudiziale in materia di lavoro e previdenza e che dello studio fanno parte tutti i professionisti iscritti all'albo degli avvocati (la maggior parte sono cassazionisti), abbiamo titolo a partecipare alla presente gara pur non essendo iscritti all'albo dei consulenti del lavoro?

Risposta 2:

L'iscrizione da almeno 5 (cinque) anni all'Albo dei Consulenti del Lavoro, ovvero il conseguimento del diverso titolo autorizzatorio all'esercizio dell'attività, non è un requisito di partecipazione; trattasi di requisito esecutivo. V. par. 4.1 del Capitolato tecnico in capo al/i soggetto/i che eseguiranno le prestazioni.

Domanda 3:

Per quanto concerne gli importi delle consulenze svolte è sufficiente allegare le fatture pagate dalle società per le quali è stata fatta consulenza visto che non viene neppure indicato un importo minimo?

Risposta 3:

Si rinvia a pag. 4 delle Condizioni particolari di RDO, in cui si legge:

“Documentazione necessaria ai fini della partecipazione:

L’Offerente dovrà, a pena di esclusione, presentare almeno 5 (cinque) contratti di durata almeno annuale aventi ad oggetto servizi di supporto specialistico in materia di lavoro e previdenza verso Pubbliche Amministrazione o società del conto consolidato Istat o presso società controllate da enti pubblici. I contratti in esame, per essere “spesi” ai fini della partecipazione alla procedura in oggetto, dovranno essere stati stipulati nel triennio antecedente la data di pubblicazione dell’avviso di indagine di mercato (14 maggio 2018).

Dovranno essere inserite a sistema, per ognuno dei cinque contratti e nell’apposito spazio predisposto, le pagine da cui si possa evincere: Committente, data del contratto, oggetto del servizio, durata del servizio e importo. Tali contratti dovranno essere firmati digitalmente.”

Domanda 4:

Per i requisiti minimi: nel richiedere almeno 10 anni di provata esperienza in relazione all'oggetto del servizio (A3) è possibile cumulare i 5 anni di esperienza PA con i 5 anni di esperienza con società con CCNL Metalmeccanico oppure è necessario che per ognuno dei due settori sia stata maturata un'esperienza di 10 anni?

Risposta 4:

Si, è possibile cumulare gli anni di esperienza con PA (Pubbliche Amministrazioni) o società partecipate da PA (Pubbliche Amministrazioni) e gli anni di esperienza con società con CCNL Metalmeccanico.

Per ognuno dei due settori devono essere stati maturati almeno 5 (cinque) anni.

Domanda 5:

Al fine di dimostrare il requisito dell'esperienza nei due ambiti precedenti oltre ad allegare i contratti di consulenza, è possibile allegare le lettere di incarico relative a controversie seguite dallo studio per società con le caratteristiche indicate?

Risposta 5:

Non si conferma, posto che il requisito di partecipazione a carattere speciale, nonché l’oggetto dell’appalto, si riferisce a prestazioni di consulenza esclusivamente “stragiudiziale”.

Domanda 6:

Si chiede conferma della non obbligatorietà della compilazione del "codice articolo " nell'offerta tecnica. Qualora invece fosse obbligatorio si chiede di conoscere la procedura di acquisizione dello stesso.

Risposta 6:

Si conferma
